[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO N.º 239/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento que solicita informações sobre os itens revogados do Processo de Compras n. 572/2017.
Conforme publicado no Boletim Oficial n. 1621, de 09 de fevereiro de 2018, o Processo de Compras n. 572/2017, para contratação diversos tipos de exames médicos e serviços de saúde, teve os itens 01, 03, 04, 05, 06 e 07 revogados por terem sido desertos. Nestas condições, pergunta-se:
1. Quais os tipos de exames e serviços de saúde se referiam os itens 01, 03, 04, 05, 06 e 07 do Processo de Compras mencionado?
2. Qual a demanda do município para estes tipos de exames e serviços de saúde que se referiam os itens 01, 03, 04, 05, 06 e 07 do Processo de Compras mencionado?
3. A Secretaria de Saúde pretende fazer novo processo licitatório ou irá promover a dispensa da licitação, nos termos do art. 24, inciso V, da Lei 8.666/93?
JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 21 de fevereiro de 2018.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
[bookmark: __DdeLink__41_1212503083]Vereador

REQUERIMENTO N.º

239

/

2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador

LUIZ MAYR NETO

requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este

Requerimento

que

solicita

informações

sobre

os itens revogados do Processo de Compras n.

572/2017

.

Conforme publica

do no Boletim Oficial n. 1621, de 09 de fevereiro de 2018, o Processo de

Compras n. 572/2017, para contratação diversos tipos de exames médicos e serviços de saúde,

teve os itens 01, 03, 04, 05, 06 e 07 revogados por terem sido desertos. Nestas condições,

pergunta

-

se:

1.

Quais os tipos de exames e serviços de saúde se referiam os itens

01, 03, 04, 05, 06

e 07 do Processo de Compras mencionado

?

2.

Qual a demanda do município para estes tipos de exames e serviços de saúde que

se referiam os itens

01, 03, 04, 05, 06

e 07 do Processo de Compras mencionado

?

3.

A Secretaria de

Saúde

pretende fazer novo processo licitatório ou irá promover a

dispensa da licitação

, nos termos do art.

24, inciso V, da Lei 8.666/93

?

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas,

buscando respostas para que o Vereador

subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar

conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos,

21

de fevereiro

de 2018

.

___________________________

LUIZ MAYR NETO

Vereador

    REQUERIMENTO N.º  239 / 2018       Excelentíssimo Senhor Presidente.   Excelentíssimos Senhores Vereadores.     O Vereador  LUIZ MAYR NETO  requer, seguindo as disposições regimentais e após  apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este  Requerimento  que   solicita   informações  sobre  os itens revogados do Processo de Compras n.  572/2017 .   Conforme publica do no Boletim Oficial n. 1621, de 09 de fevereiro de 2018, o Processo de  Compras n. 572/2017, para contratação diversos tipos de exames médicos e serviços de saúde,  teve os itens 01, 03, 04, 05, 06 e 07 revogados por terem sido desertos. Nestas condições,  pergunta - se:   1.   Quais os tipos de exames e serviços de saúde se referiam os itens  01, 03, 04, 05, 06  e 07 do Processo de Compras mencionado ?   2.   Qual a demanda do município para estes tipos de exames e serviços de saúde que  se referiam os itens  01, 03, 04, 05, 06   e 07 do Processo de Compras mencionado ?   3.   A Secretaria de  Saúde   pretende fazer novo processo licitatório ou irá promover a  dispensa da licitação , nos termos do art.  24, inciso V, da Lei 8.666/93 ?   JUSTIFICATIVA     Obter informações quanto às medidas adotadas,  buscando respostas para que o Vereador  subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar  conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno  da Câmara Municipal de Valinhos.     Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.   Valinhos,  21   de fevereiro   de 2018 .     ___________________________   LUIZ MAYR NETO   Vereador